
 

REGIONE PIEMONTE BU41 14/10/2021 
 

Codice A1404B 
D.D. 30 settembre 2021, n. 1437 
Revoca in autotutela della DD  n. 1363/A1404B/2021 del 21.09.2021 relativa alla dichiarazione 
di decadenza dalla titolarità della dott.ssa Graziano Claudia 
 

 

ATTO DD 1437/A1404B/2021 DEL 30/09/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Revoca in autotutela della DD n. 1363/A1404B/2021 del 21.09.2021 relativa alla 
dichiarazione di decadenza dalla titolarità della dott.ssa Graziano Claudia 
 

 
 
Vista la comunicazione della dott.ssa Claudia Graziano del 08.09.2021 di rinuncia alla sede 
farmaceutica unica del Comune di Groscavallo (TO) a partire dal 01.10.2021 
 
Vista la Determinazione del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica n. 
1363/A1404B/2021 del 21.09.2021 con cui è stata disposta la decadenza dott.ssa Claudia Graziano 
a far data dal 1° ottobre 2021, per rinuncia della medesima; 
 
Vista la comunicazione del 27 settembre 2021 con cui la dott.ssa Claudia Graziano ha rappresentato 
che sono, nel frattempo, intercorse trattative per il trasferimento della titolarità della farmacia di 
Groscavallo e ha richiesto di mantenere aperta la farmacia sino alla conclusione della vendita della 
medesima, manifestando una volontà contraria rispetto alla sua precedente rinuncia; 
 
considerato l’interesse generale degli abitanti del Comune a usufruire del servizio di assistenza 
farmaceutica attraverso la continuità della farmacia, destinata altrimenti alla chiusura per 
decadenza; 
 
considerato che, comunque, non è ancora decorso il termine del 1° ottobre 2020, previsto per la 
chiusura della farmacia in questione; 
 
ritenuto, quindi, opportuno procedere a revocare in autotutela la citata Determinazione n. 1363 del 
21.09.2021 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
LA DIRIGENTE  



 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 221/68; 

• L. 362/91; 

• L.R. 21/91; 

• gli artt. 4 e 17 del D.L.vo n. 165/2001; 

• L.R. 23/08; 

• R.D. 1265/1934 (T.U.LL.SS.); 

• DD n. 1363 del 21.09.2021 
 
 
DETERMINA  
 
 
di procedere, per le ragioni in premessa esplicitate, a revocare in autotutela la Determinazione del 
Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica n. 1363/A1404B/2021 del 21.09.2021 con 
cui è stata disposta la decadenza della dott.ssa Claudia Graziano a far data dal 1° ottobre 2021. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 della L.R. 22/2010 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


